
1 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα: 15/11/2019 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 38372 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Βασιλική Αντωνοπούλου  

Τηλ.: 213 2007394  

Fax.: 210 6630163  

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση ανάθεσης μεμονωμένου τμήματος της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια υγρών 

καυσίμων – λιπαντικών 2019-2020»  

ΑΠΟΦΑΣΗ  620 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2  

άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018), 

5. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια υγρών καυσίμων – λιπαντικών 2019-

2020», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην αριθ. 22/2019 μελέτη των Διευθύνσεων Καθαριότητας 

και Ανακύκλωσης, 

6. Τη με αριθ. 156/16-04-2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης της υπ’ αριθ. 

22/2019 μελέτης της Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης για την προμήθεια με τίτλο 

«Προμήθεια υγρών καυσίμων – λιπαντικών 2019 - 2020», 

7. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, για την εκτέλεση της προμήθειας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης 

Μητρώου ΑΔΑΜ: 19REQ005153457/2019-06-24 (CPV: 09132100-4 «Αμόλυβδη βενζίνη », 

09135100-5 «Πετρέλαιο θέρμανσης», 09134100-8 «Πετρέλαιο ντίζελ» και 24951100-6 

«Λιπαντικά»),  

8. Το με αριθ. πρωτ. 14526/07-05-2019 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

πολυετούς δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση αποφάσεων ανάληψης 

υποχρέωσης ύψους 525.838,24 € σε βάρος των Κ.Α.Ε.: 10-6641.002, 10-6643.002, 15-6641.001, 

20-6641.003, 25-6641.001, 30-6641.002, 35-6641.002, 35-6644.002, 50-6641.001,  

9. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμων ποσών, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο 

ΑΔΑ: Ω430Ω1Χ-ΔΜ7



2 

 

Μητρώο Δεσμεύσεων των αντίστοιχων πιστώσεων με α/α Β-458/21071/24-06-2019 

(ΑΔΑ:Ω22ΩΩ1Χ-ΓΙΑ), Β-459/21073/24-06-2019 (ΑΔΑ:Ω370Ω1Χ-1Ν2),  Β-460/21076/24-06-

2019 (ΑΔΑ:ΨΨΒΞΩ1Χ-ΞΥΘ), Β-461/21077/24-06-2019 (ΑΔΑ:7ΝΙ9Ω1Χ-7Ε9), Β-462/21078/24-

06-2019 (ΑΔΑ:ΨΩΛ9Ω1Χ-Ρ4Η), Β-463/21079/24-06-2019 (ΑΔΑ:ΩΗΙ8Ω1Χ-ΖΧ9), Β-

464/21080/24-06-2019 (ΑΔΑ:7ΜΔΠΩ1Χ-ΡΙΔ), Β-465/21082/24-06-2019 (ΑΔΑ:63Θ0Ω1Χ-9ΤΟ) 

και Β-466/21083/24-06-2019 (ΑΔΑ:ΨΕΖΘΩ1Χ-ΛΤΙ),  

10. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

19REQ005143376/2019-06-20, 

11. Τη με αριθ. 407/12-11-2019 (ΑΔΑ: Ω8Λ0Ω1Χ-ΠΝΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 

έγκρισης της ανάθεσης μεμονωμένου τμήματος της σύμβασης για την προμήθεια με τίτλο  

«Προμήθεια υγρών καυσίμων – λιπαντικών 2019 -2020», 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 37960/13-11-2019 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 38288/15-11-2019 προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία ΕΤΜΕΚΑΤ 

ΦΩΤΗΣ ΓΡΙΒΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο «ΕΤΜΕΚΑΤ Α.Ε.», που εδρεύει επί της 

οδού Αναπαύσεως 23, Τ.Κ. 152 35 – Βριλήσσια με Α.Φ.Μ.999632427 και Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, τηλ. 

2106008376, e-mail: etmekat@gmail.com, η οποία προσέφερε ποσοστό έκπτωσης -5% επί τις 

εκάστοτε νόμιμα διαμορφούμενης μέσης λιανικής τιμής πώλησης του καυσίμου την ημέρα της 

παράδοσής του βάσει του δελτίου πιστοποίησης τιμών του τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 

ανάπτυξης του Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής και έως του ποσού των 23.972,30 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε, μεμονωμένο τμήμα, της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια υγρών καυσίμων – λιπαντικών 2019 

-2020», στην εταιρεία ΕΤΜΕΚΑΤ ΦΩΤΗΣ ΓΡΙΒΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο «ΕΤΜΕΚΑΤ Α.Ε.», 

που εδρεύει επί της οδού Αναπαύσεως 23, Τ.Κ. 152 35 – Βριλήσσια με Α.Φ.Μ.999632427 και Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 

Αθηνών, τηλ. 2106008376, e-mail: etmekat@gmail.com, η οποία προσέφερε ποσοστό έκπτωσης -5% επί 

τις εκάστοτε νόμιμα διαμορφούμενης μέσης λιανικής τιμής πώλησης του καυσίμου την ημέρα της 

παράδοσής του βάσει του δελτίου πιστοποίησης τιμών του τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης ανάπτυξης 

του Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής και έως του ποσού των 23.972,30 € συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%, για πετρέλαιο κίνησης και βενζίνη αμόλυβδη, όπως αναλυτικά αναφέρεται στη με αρ. 

407/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

mailto:etmekat@gmail.com
mailto:etmekat@gmail.com
ΑΔΑ: Ω430Ω1Χ-ΔΜ7


		2019-11-15T14:36:23+0200
	Athens




